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      تـالاب جازموریـان کـه آذرمـاه امسـال همـکارم در کرمـان از عطـش نفسـگیرش نوشـت و من با 
خـودم گفتـم نکنـد روزی برسـد کـه دیگـر غریو بـاران در آن نپیچد حـالا پس از یک زمسـتان تقریبا 
پربـارش رنـگ زندگـی گرفتـه امـا باران‌هـای فصلی راه حـال موقتی بـرای این تالاب اسـت تالابی که 
بـرای احیـا چشـم‌ بـه کارگـروه اسـتانی تـالاب دوختـه؛ کارگروهـی کـه بـه گفتـه معـاون محیط زیسـت 
طبیعی اسـتان، هنوز تشـکیل نشـده اما اسـتانداری قولش را داده تا دسـتگاه‌های مسـئول دور هم 

جمـع شـوند و بـرای تالابـی کـه نفس‌هایش هنـوز به شـماره نیفتاده، چاره‌ای اساسـی بیندیشـند.

قرار نجات‌بخش تالاب جازموریان در جنوب کرمان
وضعیت جازموریان نسبت به سال گذشته؛

به گزارش ایرنا، جنگ تمام عیاری از سوی استکبار جهانی به کشور 
عزیزمان تحمیل شده است و نیروهای مسلح و فرزندان غیور ایران‌زمین 
با تلاش شبانه روزی، خواب را از دشمنان این مرز و بوم گرفته‌اند اما در 
این میان نباید از روند انجام کارهایی که زیست بوم کشورمان را بهبود 
می‌بخشد غافل شویم. تالاب جازموریان را که یادتان است؟ همان تالابی 
که روزگاری بیشتر علوفه کشور را تامین می‌کرد. سال‌هاست که دچار 
بحران خشکسالی شده و همگان می‌کوشند تا این منبع حیات‌بخش را 

احیا کنند.
راستی! آیا روزی دوباره آب به جازموریان بازخواهد گشت؟ این سوال 
بخشی از گزارش ایرنا مرکز کرمان در آذرماه امسال بود. گزارشی که وقتی 
همکارم آن را نوشت و من خواندم غمی در دلم جا خوش کرد که چه بر 
سر تالاب جازموریان خواهد آمد صدای درونی من می‌گفت«نشنیدن 
غرش آسمان و غریو باران آخرین نفس‌ها را از تالاب جازموریان گرفته، 
پوست خشکیده و چغر زمین که خنکای آب دستی تَر به رویش نکشیده 
چگونه بروید، چگونه ناامید نکند چشم‌های دوخته شده به آسمان و دلش 

را جهنم نسازد.«
برگردیم به سال‌ها پیش

سالها پیش در سیستان و بلوچستان زندگی می‌کردم آن زمان خبرنگار تازه 
نفس ایرنا زاهدان بودم و وقتی به اقلیم خشک مناطق مختلف این استان 
می‌پرداختم از تالاب جازموریان هم می‌گفتم، من که می‌دانستم آسمان 

همیشه اینگونه نبود گاهی روی خوش داشت و گاهی غریبه‌ای دست 
تنگ بود اما هر چه بارید و نبارید آن عطش چندین ساله تالاب جازموریان 
را سیراب نکرد عطشی که در پاییز امسال کرمان و آن هم در پی بارش‌های 
ناامیدکننده آن روزها شدید و شدیدتر شد و همه گفتیم تالاب جازموریان 
ناجی می‌خواهد از جنس موهبت الهی که ابر بیارد و ببارد و ببارد تا تالاب 
سیراب که نه اما کمی حال و احوالش عوض شود رنگ بگیرد نشاط بدهد 

و شاید کمی بخندد.
اما حالا دیگر پاییز نیست و ما زمستانی داشتیم پربارش، بارش‌هایی 
که سهم ۴۹ درصدی تالاب جازموریان در سیستان و بلوچستان و سهم 
۵۱ درصدی در کرمان را کمی روبراه کرد تا جایی که با خواندن گزارشی 
از دفتر ایرنا در ایرانشهر با عنوان »جازموریان دوباره نفس می‌کشد؛ امید 
سبز در جنوب‌ شرق کشور » که گفته بود« با بارندگی‌های فصلی اخیر 
در شهرستان دلگان، تالاب جازموریان بار دیگر آبگیری شد و نشانه‌های 
حیات به این زیست‌بوم ارزشمند بازگشت« و من با این واژه هایی که از 
حیات می‌گفت به جستجوی وضعیت تالاب جازموریان در کرمان پرداختم 
و مصاحبه‌ای با معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل 

حفاظت محیط زیست استان کرمان انجام شد.
اهمیت تالاب جازموریان

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان کرمان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره اهمیت این تالاب 

از نظر تنوع زیستی و نقش اکولوژیکی که در منطقه دارد، گفت: تالاب 
جازموریان به لحاظ اکولوژیکی به‌عنوان یک ذخیره‌گاه و منبع تامین علوفه 
در حوزه جنوب استان کرمان و حتی بخشی از شرق کشور به حساب 

می‌آید.
وی با بیان اینکه این تالاب دائمی نیست بلکه به‌صورت فصلی آبگیری 
می‌شده است، افزود:‌ رویش گیاهان مرتعی در این تالاب در تغذیه دام‌ها 

و معیشت مردم منطقه تاثیر بسزایی داشته است.
محمد بیگ‌زاده ادامه داد: همچنین تالاب جازموریان زیستگاه بسیار 
مناسبی برای پرندگان مهاجر از جمله »هوبره« بوده است که از کشورهای 
دیگر برای زمستان‌گذرانی به این منطقه می‌آمدند. برخی پرنده‌های آبزی 

و کنار آبزی در داخل کشور هم به این تالاب مهاجرت داشتند.

 

 

موج همدلی مردم ایران بار دیگر و در هنگامه تهدید خارجی 
به راه افتاده است. در کرمان، هتل‌ها درهای خود را به روی 
همگان گشوده و اعلام کرده‌اند که هزینه اقامت آسیب‌دیدگان 
جنگ در همه هتل‌های این استان با ۵۰ تا ۶۰ درصد تخفیف 
همراه است. از سوی دیگر مدیرکل آموزش و پرورش استان 
نیز اعلام کرده، یک‌هزار و ۹۷۰ کلاس درس برای اسکان 

اضطراری آسیب‌دیدگان مهیا شده است.
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی کرمان، انجمن حرفه‌ای هتلداران 
استان طی اطلاعیه‌ای، از آمادگی هتل‌های این استان برای 

پذیرش هموطنان و آسیب‌دیدگان تجاوز رژیم صهیونیستی و 
آمریکا خبر داد.

در  اقامت  جنگ،  ایام  در  شده،  تصریح  اطلاعیه  این  در 
هتل‌های سراسر استان کرمان با ۵۰ تا ۶۰ درصد تخفیف 

همراه است.
این اطلاعیه به‌خوبی نشان می‌دهد که مردم ایران همواره 
پشتیبان یکدیگر بوده و در سختی‌ها، با هر چه که در توان 

دارند، از یکدیگر حمایت می‌کنند.
در اطلاعیه‌ای که انجمن حرفه‌ای هتلداران استان کرمان 
منتشر کرده‌اند، اعضای این تشکل، ضمن تسلیت شهادت 
رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای )قدس سره ( 
و فرماندهان نظامی و غیرنظامیان‌ در پی حملات جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی و آمریکا اعلام کرده‌اند، جامعه هتلداران 
و  تروریستی صهیونیستی  رژیم  استان کرمان جنایت‌های 
آمریکا را محکوم کرده و با قدردانی از رشادت نیروهای مسلح 
در صیانت از کشور، برای هر نوع خدمات‌رسانی به هموطنان 

اعلام‌ آمادگی می‌کند.
همچنین، مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان اعلام کرد، 
مدارس و مراکز رفاهی فرهنگیان در این استان، آماده میزبانی 

از هم‌وطنان در شرایط جنگی هستند.
آن‌طور که اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش 
استان کرمان خبر داده است، محمدرضا فرح‌بخش با اشاره 
به شرایط جنگی اخیر و لزوم آماده‌سازی و خدمت‌رسانی به 
در  مدرسه  افزود:۲۵۴  جنگ  درگیر  استان‌های  هموطنان 
قالب یک‌هزار و ۹۷۰ کلاس درس برای اسکان اضطراری 
پیش‌بینی شده است تا هموطنانی که در حوادث اخیر امکان 
اسکان در منازل مسکونی شخصی ندارند از فضاهای آموزش 

و پرورش استان کرمان بهره‌مند شوند.
وی ادامه داد: این فضاها شامل کلاس‌های درس، سالن‌های 
ورزشی، نمازخانه‌ها، اردوگاه‌های دانش‌آموزی و مراکز رفاهی 

در شهرستان ها و مناطق مختلف استان است.
مدیرکل آموزش و پرورش کرمان همچنین از راه‌اندازی ۱۴ 
پایگاه ستاد اسکان در استان برای تسهیل در روند اسکان 

متقاضیان خبر داد.
فرح‌بخش با اشاره به حملات رژیم غاصب صهیونیستی و 
آمریکاط تبهکار بر اهمیت و لزوم احترام و تکریم میهمانان و 
میزبانی شایسته و رعایت بهداشت اتاق‌های اسکان بیش از 

پیش تاکید کرد.

امضای  از  کرمان  استاندار  اجتماعی  و  سیاسی  معاون 
تفاهم‌نامه‌ای میان سازمان امور اجتماعی کشور و ۵ دستگاه 
اجرایی استان برای تقویت زیرساخت‌ها و کاهش آسیب‌های 

اجتماعی خبر داد.
به گزارش فارس، ابوذر عطاپور با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه 
اجتماعی  حوزه  آسیب‌های  کاهش  و  زیرساخت‌ها  تقویت 
اظهار کرد: در قالب این تفاهم‌نامه ۳۲۵ میلیارد ریال اعتبار به 

استان کرمان اختصاص یافته است.
وی بیان کرد: بخش قابل‌توجهی از این اعتبارات در حوزه 
تقویت اورژانس اجتماعی در شش شهرستان جنوب و شرق 

استان هزینه می‌شود.
کاهش  به‌منظور  نیز  اعتبار  این  از  بخشی  افزود:  عطاپور 
جمله  از  مرتبط  دستگاه‌های  به  اجتماعی  آسیب‌های 
بهزیستی، دانشگاه‌های علوم پزشکی، دانشگاه شهید باهنر 
انتظامی  فرماندهی  رفسنجان،  ولیعصر  دانشگاه  کرمان، 
جمهوری اسلامی ایران )فراجا( و بسیج اختصاص یافته است.
معاون استاندار کرمان اضافه کرد: این اعتبارات در راستای 
اجرای برنامه‌های حوزه اجتماعی و طرح‌های محله‌محور با 
هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی در سطح استان هزینه 

خواهد شد. 

همدلی تمام‌عیار در ایران؛

 هتل‌های کرمان نیم‌بها و هزاران کلاس مهیای اسکان آسیب‌دیدگان جنگ

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار کرمان :

اختصاص ۳۲۵ میلیارد ریال برای تقویت زیرساخت‌های اجتماعی استان کرمان

تهـران  بهـادار  اوراق  و  بـورس  سـازمان  رئیـس 
کرد: مرحله دوم سـود سـهام عدالت سـال مالی 
منتهـی بـه ۲۹ اسـفندماه ۱۴۰۳ شـرکت‌های 
سـرمایه‌پذیر طی یک هفتـه آینده واریـز خواهد 

. شد
بـه گـزارش ایسـنا، حجت‌الـه صیـدی - معـاون 
وزیـر امـور اقتصـادی و دارایی- گفت: این سـود 
طـی یـک هفتـه آینـده بـه حسـاب بیـش از ۴۴ 
میلیـون سـهامدار سـهام عدالـت واریـز خواهـد 

. شد
بـه گفتـه صیـدی، پرداخت سـود شـامل هـر دو 
گروه سـهامداران مسـتقیم و غیرمستقیم سهام 

عدالـت می‌شـود.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان 
از اعمال محدودیت تردد در برخی از مسیرهای 
منتهی به محل های برگزاری مراسم شب قدر در 

شهر کرمان خبر داد.
به  رضایی،  علی  سرهنگ  مهر،  گزارش  به 
خبرنگاران گفت: همزمان با برگزاری اولین شب 
قدر در مساجد، تکایا، اماکن مذهبی و متبرکه، 
ترافیکی،  به منظور برقراری امنیت  این پلیس 
محدودیت تردد را در برخی از مسیرهای منتهی 

به محل های برگزاری مراسم اعمال می کند.
از  ترافیکی  محدودیت  اعمال  به  اشاره  با  وی 
ساعت ۲۰ شامگاه، افزود: در میدان کوثر و در 
جوار مرقد مطهر شهید گمنام، مسیرهای منتهی 
به این میدان از بلوار نصر، آزادگان، تقاطع عطا 
احمدی، خیابان شفا و هزار و یک شب مسدود 

خواهد بود.
تکیه  به  منتهی  های  مسیر  کرد:  بیان  وی 
در  سپه  راه  سه  از  فردوسی  بلوار  در  عباسعلی 
جنوب و سه راه پروین اعتصامی در شمال این 

تکیه مسدود می شود.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان 
مسیر بلوار ابراهیم خلیل الله، خیابان مطهری و 
تقاطع قائم را در محدوده تکیه حضرت قائم )عج( 

را منع تردد برشمرد.
سرهنگ رضایی، ضمن تاکید بر توجه به جلو 
رانندگان و مراقبت از عابران پیاده در شب‌های 
با  از همکاری شهروندان عزیز  قدر، پیشاپیش 

پلیس راهنمایی و رانندگی قدردانی کرد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

واریز سود سهام عدالت 
در هفته آینده

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان ؛

اعمال محدودیت های ترافیکی 
شبهای قدر در شهر کرمان

گزارشگزارش


